

THE GANDHIGRAM RURAL INSTITUTE DEEMED TO BE UNIVERSITY



Online Admission Application (Registration for 2022-2023)

இணைய வழி சேர்க்கைக்கான விண்ணப்பம்
(2022-2023 ஆம் ஆண்டிற்கான பதிவு)

Registration

Name*

Initial	Name in Block Letters
---------	-----------------------

Date of Birth*

--Date--	--Month--	--Year--
----------	-----------	----------

Your Email*

Mobile Number*

Select Programme Group*

- UG / B.Voc. / Diploma Programmes
- B.Tech. Lateral Entry
- Certificate Programme
- PG / PG Diploma Programmes

Xync71

Captcha*

* Fields are mandatory

* குறியிடப்பட்ட பகுதிகளில் விபரங்கள் கட்டாயம் நிரப்பப்படவேண்டும்

1.	<p>Initial - விண்ணப்பதாரர் பெயரின் முதல் எழுத்து Enter the Initials - Ex. N. or S.K</p> <p>Name - விண்ணப்பதாரரின் பெயர் Enter the name of the applicant in Capital Letters (Ex. PALANIAPPAN)</p> <p>If the name is like ROHITH ACHARYA and has no initial, leave the initial column blank.</p>	
2.	<p>Date of Birth (dd/mm/yyyy) - பிறந்த தேதி Enter the Date of Birth as per Records (Ex. 17-06-2001) Select the date from the list (1-31) Select the month from the list (January-December) Select the year from the list (1960 - 2007)</p>	
3.	<p>Email - மின்னஞ்சல் முகவரி Enter the email id</p>	<p>Email id and mobile number cannot be changed after registration. All the admission notifications will be sent to the registered mobile number and email-id only.</p>
4.	<p>Mobile Number - கைபேசி எண் Enter the mobile number</p>	<p>மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் கைபேசி எண்ணை உள்ளீடு செய்த பின் மாற்ற இயலாது. சேர்க்கை தொடர்பான தகவல்கள் அனைத்தும் பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் கைபேசி எண்ணுக்கு மட்டுமே அனுப்பப்படும்.</p>
5.	<p>Select Programme Group</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ B.Voc./Diploma Programmes ○ B.Tech. Lateral Entry Programme ○ Certificate Programme ○ P.G. / P.G. Diploma Programmes <p>Select a Programme Group as per the requirement - கொடுக்கப்பட்ட படிப்பு குழுக்களில் விண்ணப்பிக்கத் தேவையான ஒன்றைத் தேர்வு செய்யவும்.</p>	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>B.Voc./Diploma Programmes - This group includes</p> <ul style="list-style-type: none"> ● B.Voc. (Farm Equipments Operation and Maintenance) ● B.Voc. (Footwear and Accessories Design) ● B.Voc. (Renewable Energy) ● B.Voc. (Multimedia Production Technology) </div>

- B.Voc. (Food Processing)
- B.Voc. (Food Testing and Quality Evaluation)
- B.Voc. (Dairy Production and Technology)
- B.Voc. (Organic Agriculture and Enterprises Development)
- D.Voc. Refrigeration and Air Condition
- D.Voc. Software Development
- Diploma in Two Wheeler Mechanism and Maintenance
- Diploma in Textile Technology
- Diploma in Agriculture
- Diploma in Yoga Education

Applicant can select any one programme from this group.

Essential eligibility: A pass in Plus Two

Requirements: Refer e-Prospectus for each programme

இதில் தேவையான ஒரு படிப்பைத் தேர்வு செய்யலாம்.

தகுதி : 12ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி

அடிப்படைத் தேவைகள்: ஒவ்வொரு படிப்பிற்கும் e-Prospectusஐ படிக்கவும்.

B.Tech. Lateral Entry - This group includes only one Programme

- B.Tech. Civil Engineering (Lateral Entry)

Applicant can select this programme only from this group.

Eligibility: Pass in Diploma in Civil Engineering.

இந்த குழுவில் இந்த ஒரு படிப்பை மட்டும்தான் தேர்வு செய்ய முடியும்.

தகுதி: சிவில் என்ஜினியரிங் பட்டயப்படிப்பு தேர்ச்சி

Certificate Programmes - This group includes only one Programme

- Certificate in Two Wheeler Technician

Applicant can select this programme only from this group.

Eligibility: A pass in 10th Standard including NIOS.

இந்த குழுவில் இந்த ஒரு படிப்பை மட்டுமே தேர்வு செய்யலாம்.

தகுதி: 10ஆம் வகுப்பு தேர்ச்சி NIOS உள்பட.

P.G. / P.G. Diploma Programmes - This group includes

- M.A. Tamil and Indian Literature
- M.A. Hindi
- M.A. English and Communicative Studies

	<ul style="list-style-type: none"> • M.A. Rural Development Studies • M.A. Gandhian Studies in Peace Science • M.A. Economics • M.Com. Cooperative Management • M.Sc. Mathematics • M.Sc. Chemistry • M.Sc. Food Science and Nutrition • M.Sc. Home Science Extension and Communication • M.Sc. Textiles and Fashion Design • M.Sc. Botany • M.Sc. Zoology • M.Sc. Micro Biology • M.Sc. Applied Geology and Geomatics • M.Sc. Geo Informatics • M.Tech. Renewable Energy • Master of Computer Applications • MBA • B.Ed. • M.Ed. • P.G. Diploma in Spatial Technologies • P.G. Diploma in Applied Gerontology • P.G. Diploma in Sanitary Inspector's Course • P.G. Diploma in Epigraphy • P.G. Diploma in Yoga Education • P.G. Diploma in Sustainable Social Development <p>Applicant can select any one programme from this group. Essential eligibility: U.G. Degree Requirements: Refer e-Prospectus for each programme</p> <p>இதில் தேவையான ஒரு படிப்பைத் தேர்வு செய்யலாம். தகுதி : இளங்கலைப் பட்டம் அடிப்படைத் தேவைகள்: ஒவ்வொரு படிப்பிற்கும் e-Prospectusஐ படிக்கவும்.</p>
6.	<p>Captcha</p> <p>Read the given captcha image and enter the given letters here.</p> <p>கேப்ட்சா படத்தைப் பார்த்து அதில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள எழுத்துக்களை இங்கு உள்ளீடு செய்யவும்.</p>

<p>7.</p>	<p>After filling up all the columns, verify once again, correct the input details (if any) and press the button Click to Register.</p> <p>தேவையான அனைத்து விபரங்களையும் உள்ளீடு செய்தபின் கவனமாக சரிபார்த்த பிறகு Click to Register என்ற பொத்தானை அழுத்தவும்.</p>
<p>8.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • If there is any error-data entered, it will be notified on the screen. உள்ளீடு செய்த விவரங்களில் ஏதேனும் தவறுகள் இருந்தால் அவற்றைச் சரி செய்ய அறிவுறுத்தப்படும். • Otherwise the following message will appear in the screen. Now, the registration process is successfully completed and the username and password are sent to the registered e-mail id and mobile number. செய்த பதிவுகள் அனைத்தும் சரியாக இருந்தால் பின்வரும் செய்திகள் திரையில் தோன்றும். பயனர் பெயரும், கடவுச்சொல்லும் பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் கைபேசி எண்ணுக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது.
<p>9.</p>	<div data-bbox="386 1020 1403 1339" style="border: 1px solid #ccc; padding: 10px; background-color: #e6f2ff;"> <ul style="list-style-type: none"> • You have registered successfully. • Username : 1049012 Password : QbAUKmWp • Username and Password are sent to your email id and mobile. • Details of Entrance test, Counselling and Selection list will be uploaded in our website. • These details will be sent to you by SMS and e-mail also. The institute is not responsible for non-receipt of SMS/e-mail • Visit our website frequently and logon using the username and password provided to you. • Refund and cancellation policy : After the transaction has been made successfully, no request for Cancellation / Refund / Chargeback will be entertained. <p style="text-align: center;"><input checked="" type="checkbox"/> I have read the above instructions</p> </div> <p style="text-align: center;">Click to Continue</p> <p>Username and password are displayed as above. Print this page using the given Print button before proceeding further. After reading the other instructions, click the check box with the caption "I have read the above instructions" and press the button Click to Continue to proceed further,</p> <p>பயனர் பெயரும், கடவுச் சொல்லும் இங்கே காட்சிப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் நிலையில் இருக்கும். கொடுக்கப்பட்டுள்ள Print பொத்தானை அழுத்தி இந்த செய்திகளை அச்சடித்து வைத்துக் கொள்ளலாம். அனைத்து விவரங்களையும் நன்கு படித்தபின் "I have read the above instructions" என்ற தேர்வுப் பெட்டியைத் தேர்வு செய்யவும். இறுதியாக Click to Continue என்ற பொத்தானை அழுத்தி அடுத்த கட்டத்திற்குச் செல்லலாம்.</p>

10.

Select Higher secondary Board *

TN State Board

SUBMIT

Here the options are displayed as **TN State Board / CBSE / Others**. Select the appropriate Higher Secondary Board of Examinations. Select the option **Others**, if the applicant is neither in the TN State Board nor in the CBSE pattern. Press the **SUBMIT** button to finish the selection.

இங்கு விண்ணப்பதாரர் **தமிழ்நாடு பள்ளிக்கல்வித்துறை / சி.பி.எஸ்.இ. / மற்றவை** ஆகியவற்றில் எந்த பள்ளிக் கல்வித்துறை மூலமாக மேல்நிலைக் கல்வி பயின்றார் என்பதைத் தெரிவு செய்ய வேண்டும். **தமிழ்நாடு பள்ளிக்கல்வித்துறை / சி.பி.எஸ்.இ.** கல்வி முறையில் படிக்காவிடில் **Others**ஐ தெரிவு செய்யவும். **SUBMIT** பொத்தானை அழுத்தி நிறைவு செய்யவும்.

Online Admission Application - Filling in the details

சேர்க்கைக்கான விபரங்களை

விண்ணப்ப படிவத்தில் உள்ளீடு செய்தல்

2022-2023

Our portal is designed as self-explanatory and user-friendly. It allows the applicant to enter data, save it partially and resume it at any time. The provided user name and password are compulsory for every login.

சேர்க்கை விண்ணப்பத்திற்க்கான எங்களது இணையம் தன்னிலை விளக்கமளிக்கும் வகையிலும் பயன்படுத்துவோருக்கு மிக எளிதாகவும் வடிவமைக்கப்பட்டிருக்கிறது. உங்களுக்கு மின்னஞ்சல் மற்றும் கைபேசி வாயிலாக அனுப்பப்பட்டுள்ள பயனர் பெயரையும் கடவுச் சொல்லையும் பயன்படுத்தி இணையத்தில் எத்தனை முறை வேண்டுமானாலும் உள்நுழையலாம். பகுதி பகுதியாக விபரங்களை உள்ளீடு செய்து சேமித்து வைத்துக் கொள்ளலாம்.

1.

Click Here to Download EWS Certificate

*2 Students those who are waiting for their result can make final submit after entering the *2 mark

- After entering the provided username and password, press the **Login** button to continue.

பயனர்பெயரையும், கடவுச்சொல்லையும் உள்ளீடு செய்தபின் **Login** பொத்தானை அழுத்தி மேலும் தொடர உள் நுழையலாம்.

2.

Programme Name	Eligibility
Diploma in Two Wheeler Mechanism and Maintenance	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years
D.Voc. Refrigerator and Air Conditioner	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years
D.Voc. Software Development	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years
B.Voc. - Farm Equipments Operation and Maintenance	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years
B.Voc. - Footwear and Accessories Design	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years
B.Voc (Dairy Production and Technology)	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years
B.Voc. Food Processing	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years
B.Voc. Renewable Energy	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years
B.Voc. Multi Media Production Technology	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years
B.Voc. Food Testing and Quality Evaluation	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years
B.Voc. Organic Agriculture and Enterprisa Development	A pass in Higher Secondary Examinations or its equivalent. Upper Age Limit -35 years

Continue

- List of programmes will be displayed as per the Programme Group selected. Eligibility requirements and age limit for every programme are displayed here. Press the button **Continue** to proceed further.

விண்ணப்பதாரர் பதிவின் போது தேர்ந்தெடுத்த குழுவின் அடிப்படையில் அதற்குரிய அனைத்துப் படிப்புகளும் அவற்றிற்குத் தேவைப்படும் கல்வித் தகுதிகள் மற்றும் வயது வரம்பும் காட்சிப்படுத்தப்படும். நன்கு படித்தபின் மேலும் தொடர **Continue** பொத்தானை அழுத்தவும்.

- Applicant's name will be displayed in the left top and Logout button is displayed in the right top of the screen.

திரையின் இடது மேல் மூலையில் விண்ணப்பதாரரின் பெயரும், வலது மேல் மூலையில் வெளியேறுவதற்குரிய **Logout** பொத்தானும் இருக்கிறது.

3.

The screenshot shows a web interface for an application. At the top, there is a purple header bar with the name 'PALANIAPPAN N' on the left and a 'Logout' button on the right. Below the header, there is a section titled 'Payment Instructions' with three numbered points: 1. The cost of the application is Rs. 600; 2. SC/ST Candidates can avail one application free of cost; 3. Foreign applicants must pay the amount as demand draft. Refer eProspectus for the instruction. Below the instructions, there are four input fields: 'Select Nationality *' with a dropdown menu showing '--Select Nationality--'; 'Select Community / Category *' with a dropdown menu showing '--Select Community--'; 'Hr.Sec. Registration Number *' with a text input field showing '*2 Registration Number'; and 'Year of Passing *' with a dropdown menu showing '--Select Year--'. At the bottom of the form, there is a purple button labeled 'CONTINUE'.

Payment must be made before final submitting the application.

தேவையான விபரங்களை உள்ளீடு செய்து சமர்ப்பிக்கும் முன் விண்ணப்பக் கட்டணம் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

- Select **Nationality - தேசியம்**
Select from the options Indian / Foreigner
- Select **Community / EWS Category - சாதி அல்லது பொருளாதார ரீதியில் நலிவடைந்தோர் பிரிவு**
Select from the options OC / OBC (BC/MBC/DNC/DNT) / SC / ST / EWS
All BC/MBC/DNC/DNT are treated as OBC category.
BC/MBC/DNC/DNT ஆகியவைகள் OBC பிரிவாகவே எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.
- **Hr. Sec. Registration Number - மேல்நிலைக்கல்வி தேர்வு பதிவு எண்**
- **Hr. Sec. Year of Passing - மேல்நிலைக்கல்வி தேர்ச்சி பெற்ற வருடம்**

Press the button **Continue** to proceed.

மேலும் தொடர **Continue** பொத்தானை அழுத்தவும்.

<p>4.</p>	<div data-bbox="451 241 1315 304" style="text-align: center;"> </div> <p>Admission application is categorized as Five sections here under</p> <ul style="list-style-type: none"> • Programme Details - Selecting required courses • Personal Details • Academic Details • Payment Details • Final Submission <p>சேர்க்கைக்காண விண்ணப்பம் பின் வரும் ஐந்து பகுதிகளை உடையது.</p> <ul style="list-style-type: none"> • தேவையான படிப்புகளைத் தேர்வு செய்தல் • விண்ணப்பதாரரின் சுய விபரங்கள் • கல்வித் தகுதிகளின் விபரங்கள் • விண்ணப்ப கட்டண விபரம் • பூர்த்தி செய்த விண்ணப்பத்தைச் சமர்ப்பித்தல்
<p>5.</p>	<div data-bbox="321 934 1448 1008" style="text-align: center;"> <p>Programme Details (Selecting required courses) - தேவையான படிப்புகளைத் தேர்வு செய்தல்</p> </div> <div data-bbox="289 1045 1485 1848" style="text-align: center;"> </div>

- The titles of the programmes will be displayed as per the Programme Group being selected during registration process.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவின் போது தேர்வு செய்த குழுவின்கேற்ப படிப்பு விபரங்கள் பட்டியலிடப்படும்.

- One programme can be selected base on the group selected.
தேர்வு செய்த குழுவின்கேற்ப ஒரு படிப்பை இங்கு தேர்வு செய்யலாம்.

- Select the appropriate box of the programme.

படிப்புகளைத் தேர்வு செய்ய ஒவ்வொரு படிப்பின் முன்னும் உள்ள தேர்வுப் பெட்டியைத் தேர்வு செய்யவும்.

The screenshot shows a web interface for programme selection. At the top, there is a navigation bar with tabs: 'PROGRAMME DETAILS', 'PERSONAL DETAILS', 'ACADEMIC DETAILS', 'PAYMENT DETAILS', and 'FINAL CHECK'. Below this, there are two main sections: 'PG / PG Diploma Programmes' and 'Selected Programmes'. The 'PG / PG Diploma Programmes' section contains a list of programmes with checkboxes. The 'Selected Programmes' section is currently empty. At the bottom of the list, there are two buttons: 'Clear Selection' and 'Save & Continue'.

- Selected programmes will be displayed with the eligibility in the right side of the screen.
தேர்வு செய்த படிப்புகள் தேவையான தகுதிகளுடன் இடது பக்கத்தில் காட்சிப்படுத்தப்படும்.
- To clear the selection, click the **Clear Selection** button.
செய்த தேர்வுகளை நீக்குவதற்கு **Clear Selection** பொத்தானை அழுத்தவும்.
- To save and continue to next part click the **Save & Continue** Button.
தேர்வை சேமித்து வைத்தபின் அடுத்த கட்டத்திற்கு செல்வதற்கு **Save & Continue** பொத்தானை அழுத்தவும்.

6.

Personal Details - விண்ணப்பதாரரின் சுய விபரம்

PALANIAPPAN N
Logout

PROGRAMME DETAILS
PERSONAL DETAILS
ACADEMIC DETAILS
PAYMENT DETAILS
FINAL SUBMIT

Name of the candidate
Date of Birth
Age as on 01.07.2021
Gender *
Father's Name *
Mother's Name *
Guardian's Name(if applicable)
Annual Income *
Nationality *
Religion *
Community / Category
Name of the Sub-caste *
Permanent Community Certificate Number *
Date of issue of Community Certificate *
Issuing Authority *
Taluk *
District *
State *
Special Category
(You should produce the supporting documents at the time of admission)
Mother Tongue *
Blood Group *
Civic Status of Your Native Place *
Address for Communication *

Aadhar Number(if available)
Alternate Mobile Number

PALANIAPPAN N
01-Jan-2001
19 years 6 months and 0 days
--Select Gender--
Initial Father's Name
Initial Mother's Name
Guardian's Name
Annual Income
Indian
--Select religion--
ST
Sub-Cast Name
Community Certificate Number
--Date-- --Month-- --Year--
Issuing Authority of Community certificate
Taluk Where Community certificate is issued
District Where Community certificate is issued
--Select State--
 Differently abled
 Ward of Defence Personnel
 Sports Person
 North-Eastern Region
 Jammu & Kashmir
 Ladakh
Mother Tongue
--Select blood group--
--Select--
Address Line1
Address Line2
Address Line3
Address Line4
District
--Select State--
Country
Pincode
Aadhar Card Number
Alternate Mobile Number

Save & Continue

Designed, Developed and Maintained by Computer Centre, GRI-DTBU

* Fields are mandatory

* குறியிடப்பட்ட பகுதிகளில் விபரங்கள் கட்டாயம் நிரப்பப்படவேண்டும்

- **Name of the Candidate** – விண்ணப்பதாரரின் பெயர்
- **Date of Birth** – பிறந்த தேதி
- **Age as on 01.07.2022** – வயது

Name of the Candidate, Date of Birth and Age will be automatically displayed from the prior registration details.

விண்ணப்பதாரரின் பெயர், பிறந்த தேதி மற்றும் வயது ஆகியவை ஏற்கனவே பதிவு விபரங்களிலிருந்து எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.

- **Gender – பாலினம்**

Select the gender from Male / Female / Transgender.

Male / Female / Transgender ஆகிய வகைகளில் இருந்து பாலினத்தை தேர்வு செய்யவும்.

- **Father's Name – தந்தையின் பெயர்**

Enter father's name with initials.

தந்தையின் பெயரை முதல் எழுத்துடன் உள்ளீடு செய்யவும்

- **Mother's Name – தாயாரின் பெயர்**

Enter mother's name with initials.

தாயாரின் பெயரை முதல் எழுத்துடன் உள்ளீடு செய்யவும்

- **Guardian's Name (if applicable) – பாதுகாவலரின் பெயர் (பொருந்துமெனில்)**

Enter guardian's name with initials (if applicable).

பாதுகாவலரின் பெயரை முதல் எழுத்துடன் (பொருந்துமெனில்) உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Annual Income – ஆண்டு வருமானம்**

Enter parent's annual income.

பெற்றோரின் ஆண்டு வருமானத்தை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Nationality – தேசிய இனம்**

Automatically displayed from registration details.

தானாகவே பதிவு விபரங்களிலிருந்து எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.

- **Religion – மதம்**

Select the religion from the options, Hindu / Christian / Muslim / Buddhist / Jain / Others / No Religion. If the religion is not available in the given options than select Others and enter the religion.

Hindu / Christian / Muslim / Buddhist / Jain / Others / No Religion ஆகிய வகைகளில் இருந்து மதத்தை தேர்ந்தெடுக்கவும். கொடுக்கப்பட்ட வகைகளில் தேவையான மதம் இல்லையென்றால் Others வகையை தேர்வு செய்து மதத்தை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Community – சாதி**

Automatically displayed from details given before.

முன்னர் கொடுத்த விபரங்களிலிருந்து தானாகவே எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.

If the Community of the applicant belongs to OBC/SC/ST, then fill up the following details.

விண்ணப்பதாரர் OBC/SC/ST ஆகிய பிரிவுகளைச் சேர்ந்தவராக இருந்தால் மட்டும் கீழ்க்காணும் விபரங்களை உள்ளீடு செய்ய வேண்டும்.

- **Name of the Sub-Caste – சாதி உட்பிரிவு**

Enter the name of the sub-caste as given in the community certificate.

சாதிச்சான்றிதழிலில் உள்ளபடி சாதி உட்பிரிவை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Permanent Community Certificate Number - நிரந்தர சாதிச் சான்றிதழ் எண்**

Enter the community certificate number

சாதிச் சான்றிதழ் எண்ணை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Date of Issue of Community Certificate - நிரந்தர சாதிச் சான்றிதழ் வழங்கப்பட்ட தேதி**

Enter the community certificate issued date.

சாதிச் சான்றிதழ் வழங்கப்பட்ட தேதியை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Issuing Authority - சாதிச் சான்றிதழ் வழங்கிய அதிகாரி**

Enter the designation of community certificate issuing officer (Tashildar / Deputy Tashildar / Others)

சாதிச் சான்றிதழ் வழங்கிய அதிகாரியின் பதவியை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Taluk – வட்டம்**

Enter the taluk where the community certificate is received.

சாதிச் சான்றிதழ் வழங்கிய அலுவலகம் அமைந்திருக்கும் வட்டத்தை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **District - மாவட்டம்**

Enter the District where the community certificate is received.

சாதிச் சான்றிதழ் வழங்கிய அலுவலகம் அமைந்திருக்கும் மாவட்டத்தை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **State - மாநிலம்**

Enter the State where the community certificate is received.

சாதிச் சான்றிதழ் வழங்கிய அலுவலகம் அமைந்திருக்கும் மாநிலத்தை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Special Category – சிறப்பு வகை**

If the applicant belongs to the special category as given below, select and provide the necessary details. More than one category option can also be selected. Appropriate certificates should be evidenced/produced at the time of counseling.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள சிறப்பு வகைகளைச் சார்ந்தவராக இருப்பின் வகைகளின் முன் உள்ள தேர்வுப் பெட்டியைத் தேர்வு செய்து கேட்கப்படும் விபரங்களை உள்ளீடு செய்யவும். ஒன்றிற்கு மேற்பட்ட வகைகளைத் தேர்வு செய்து கொள்ளலாம். சேர்க்கைக்கான ஆலோசனையின் போது உரிய சான்றிதழ்களை ஆதாரங்களாக சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

- **Differently abled - மாற்றுத்திறனாளி**

- Visually Impaired - பார்வைக் குறைபாடு
 - Hearing Impaired - செவித்திறன் குறைபாடு
 - Orthopedically Challenged - எலும்பியல் ரீதியாக குறைபாடு
- Percentage of Disability – குறைபாட்டின் சதவிகிதம்

- **Ward of Defense Personnel – இராணுவப் பாதுகாப்பு பணியாளர்களின் குழந்தைகள்**

- Name – பெயர்
- Rank - பதவி
- ID Number - அடையாள எண்

- **Sports Person - விளையாட்டு வீரர்**

Select Sports Category :

Represented India / Prize Winners-Participation in National (Senior/Junior/ Sub-Junior/Youth/SGFI) / Inter University Level

Candidates applying under Sports Quota are asked to send the copies of all the Sports Certificates (From 2017-18 to 2021-22) WITH A COPY OF YOUR DOWNLOADED APPLICATION by Post/Courier to the

Head,
Physical Education and Yoga Centre,
The Gandhigram Rural Institute (DTBU),
Gandhigram - 624302, Tamil Nadu

for verification of the certificates and for confirmation of their eligibility under Sports Quota.

விளையாட்டு வீரர்களுக்கான சிறப்புப் பிரிவைத் தேர்ந்தெடுப்பவர்கள் அவர்களது 2017-18 ஆண்டு முதல் 2021-22 ஆண்டு வரை பெற்ற விளையாட்டுச் சான்றிதழ்களை பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட தங்களின் விண்ணப்பத்தின் நகலோடு கீழ்க்கண்ட முகவரிக்கு சரிபார்ப்பதற்காகவும் தங்களது தகுதியை உறுதிப்படுத்தவும் தபால் அல்லது கூரியர் மூலம் அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.

Head,
Physical Education and Yoga Centre,
The Gandhigram Rural Institute (DTBU),
Gandhigram - 624302, Tamil Nadu

- **North-Eastern Region - வடகிழக்கு மாநிலங்களைச் சேர்ந்தவர்கள்**
- **Jammu & Kashmir - ஜம்மு & காஷ்மீர் மாநிலங்களைச் சேர்ந்தவர்கள்**

- **Mother Tongue – தாய்மொழி**

Enter mother tongue.

தாய்மொழியை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Blood Group – இரத்த வகை**

Select blood group.

இரத்த வகையை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- **Civic Status of Native Place – சொந்த ஊரின் குடிமை நிலை**

Select civic status of native place Corporation / Municipality/ Township / Town Panchayat / Village Panchayat / Others

சொந்த ஊரின் குடிமை நிலையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- **Address for Communication – தகவல் தொடர்புக்கான முகவரி**

Enter accurate address for communication including name of District, Country and Pin code. Name of the State should be selected from the given options.

சரியான தகவல் தொடர்புக்கான முகவரியை (மாவட்டத்தின் பெயர், நாட்டின் பெயர் மற்றும் அஞ்சல் குறியீட்டு எண் உட்பட) உள்ளீடு செய்யவும். மாநிலத்தின் பெயரை தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- **Aadhar Number (if applicable) – ஆதார் எண் (பொருந்துமெனில்)**

Enter 12-digit aadhar number.

12-இலக்க ஆதார் எண்ணை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Alternate Mobile Number – மாற்றுக் கைபேசி எண்**

Enter an alternate mobile number (Any other mobile number apart from the registered mobile number).

மாற்று கைபேசி எண்ணை உள்ளீடு செய்யவும் (விண்ணப்பதாரர் பதிவின் போது கொடுத்த கைபேசி அல்லாமல் வேறு எண்).

- To save and continue to next part click the **Save & Continue** Button.

உள்ளீடு செய்தவைகளை சேமித்து வைத்தபின் அடுத்த கட்டத்திற்கு செல்வதற்கு **Save & Continue** பொத்தானை அழுத்தவும்.

7.a

Academic Details - கல்வித்தகுதிகளின் விபரங்கள்

This data entry module will differ based on the selected Course.

தேவைப்படும் தரவுகளின் விபரம் தேர்வு செய்யப்பட்ட படிப்புகளைச் சார்ந்து அமையும்.

For B.Voc./Diploma Courses -B.Voc./Diploma படிப்புகளுக்கானது

PALANIAPPAN NLogout

PROGRAMME DETAILS PERSONAL DETAILS ACADEMIC DETAILS PAYMENT DETAILS FINAL SUBMIT

* Fields Are Mandatory

Name of the institution / school last studied *	<input type="text" value="School/Institution Name"/>		
Place *	<input type="text" value="Place"/>		
State *	<input type="text" value="State"/>		
Hr.Sec. Registration Number *	11322046		
Year of joining 11 th Standard Examination *	<input type="text" value="2009"/>		
Year of passing Hr.Sec. Examination *	2008		
Number of attempts made *	<input type="text" value="1"/>		
Medium of instruction *	<input type="text" value="--Select Medium of Instruction--"/>		
Higher Secondary Board *	<input type="text" value="TN State Board"/>		
Hr.Sec Mark/Provisional statement number	<input type="text" value="Mark statement Number"/>		
Higher Secondary Stream *	<input type="text" value="Academic"/>		
Select your Hr.Sec. group *	<input type="text" value="Physics/Chemistry/Statistics/Mathematics"/>		

2009	Subjects	Mark Scored	Maximum Mark	Percentage
	Language1	<input type="text"/>	<input type="text" value="200"/>	<input type="text"/>
	Language 2	<input type="text"/>	<input type="text" value="200"/>	<input type="text"/>
	Physics	<input type="text"/>	<input type="text" value="200"/>	<input type="text"/>
	Chemistry	<input type="text"/>	<input type="text" value="200"/>	<input type="text"/>
	Statistics	<input type="text"/>	<input type="text" value="200"/>	<input type="text"/>
	Mathematics	<input type="text"/>	<input type="text" value="200"/>	<input type="text"/>
	Total	<input type="text"/>	<input type="text" value="1200"/>	<input type="text"/>

Designed, Developed and Maintained by Computer Centre, GRI-DTBU

* Fields are mandatory

* குறியிடப்பட்ட பகுதிகளில் விபரங்கள் கட்டாயம் நிரப்பப்படவேண்டும்

- **Name of the Institute / School last studied** – இறுதியாகப் பயின்ற கல்வி நிறுவனம் / பள்ளியின் பெயர்
- **Place** – இடம்

Enter the Place of school.

பள்ளி இருக்கும் இடத்தை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **State – மாநிலம்**

Enter the state of school.

பள்ளி இருக்கும் மாநிலத்தை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Hr. Sec. Registration Number - மேல்நிலைக்கல்வி பதிவு எண்**

- **Hr. Sec. Year of Passing - மேல்நிலைக்கல்வி தேர்ச்சி பெற்ற வருடம்**

Hr. Sec. Registration Number and Year of Passing will be automatically displayed from registration details.

மேல்நிலைக்கல்வி பதிவு எண்ணும் தேர்ச்சி பெற்ற வருடமும் விண்ணப்பதாரரின் பதிவு விபரங்களிலிருந்து தானாகவே எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.

- **No. of attempts made – தேர்வில் வெற்றி பெற எடுத்துக் கொண்ட முயற்சிகளின் எண்ணிக்கை**

Enter the number of attempts made to pass the Hr. Sec. Examination.

மேல்நிலைத் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற எடுத்துக் கொண்ட முயற்சிகளின் எண்ணிக்கைகளை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Medium of Instruction – பயிற்றுமொழி**

Select the medium of instruction from Tamil / English / Hindi / Malayalam / Manipuri / Kannada / Others. If the actual medium of instruction is not available in this category then select Others and enter the medium of instruction.

பயிற்று மொழியை Tamil/English/Hindi/Malayalam/Manipuri/Kannada/Others ஆகிய வகைகளிலிருந்து தேர்வு செய்யவும். சரியான பயிற்று மொழி இந்த தொகுதியில் இல்லையென்றால் Others என தேர்வு செய்து சரியான பயிற்று மொழியை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Hr. Sec. Board - மேல்நிலைக் கல்வி பயின்ற வாரியத்தின் பெயர்**

Automatically displayed from the registration details.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவு விபரங்களிலிருந்து தானாகவே எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.

- **Hr. Sec. Mark / Provisional Statement Number - மேல்நிலைக் கல்வி மதிப்பெண் அல்லது தற்காலிக சான்றிதழ் எண்**

- **Hr. Sec. Stream – மேல்நிலைக் கல்வி முறை**

Select from Academic/Vocational.

கல்விசார் பாடவழி அல்லது தொழில்சார் பாடவழி ஆகிய வகைகளிலிருந்து தேர்வு செய்யவும்.

- **Select the Hr. Sec. Group – மேல்நிலைக் கல்வியில் படித்த பாடப் பிரிவு**

Select from the given Hr. Sec. Subject Groups.

கொடுக்கப்பட்ட பாடப் பிரிவுகளில் இருந்து படித்த பிரிவைத் தேர்வு செய்யவும்.

- Subjects will be displayed based on the selected Hr. Sec. group. Enter the marks scored in every subject. Total will be automatically displayed.

தேர்வு செய்த பாடப் பிரிவின்படி பாடங்கள் காட்சிப்படுத்தப்படும். பெற்ற மதிப்பெண்களை பாடவாரியாக உள்ளீடு செய்யவும். மொத்த மதிப்பெண் தானாகவே கணக்கிடப்படும்.

- For CBSE and Others, entering the marks will differ. Select the subjects and feed the respective marks scored against the maximum marks. Total will be automatically displayed.

CBSE மற்றும் பிற கல்வி வாரியங்களில் படித்தவர்களுக்கு மதிப்பெண்களை உள்ளீடு செய்யும் முறை மாறுபடும். படித்த பாடங்களை தேர்வு செய்தபின் பெற்ற மதிப்பெண்கள் மற்றும் அதிகபட்ச மதிப்பெண்ணைகளையும் பாடவாரியாக உள்ளீடு செய்யவும். மொத்த மதிப்பெண் தானாகவே கணக்கிடப்படும்.

- To save and continue to next part click the **Save & Continue** Button.

உள்ளீடு செய்தவைகளை சேமித்து வைத்தபின் அடுத்த கட்டத்திற்கு செல்வதற்கு **Save & Continue** பொத்தானை அழுத்தவும்.

7.b

Academic Details - கல்வித்தகுதிகளின் விபரங்கள்

For PG Courses - பட்ட மேற்படிப்புகளுக்கானது

PALANIAPPAN N Logout

PROGRAMME DETAILS PERSONAL DETAILS **ACADEMIC DETAILS** PAYMENT DETAILS FINAL SUBMIT

Name of the institution last studied * * Fields Are Mandatory

Place * Institution Name

State * Place

Hr.Sec. Registration Number * 123456 State

Mark Scored in Hr.Sec. * 1101

Maximum marks in Hr.Sec. * 1200

Name of the UG Programme * 1

System Followed at UG Level * SEMESTER

Major Subject * a

Have you studied Ancillary/Subsidiary/Allied Subjects * YES

Select Number Subjects * 1 Allied Subject 1

Instructions

- All The Applicants to PG and PG Diploma Programmes are instructed to calculate the percentage of marks under Part - III (Major and Allied/Ancillary).
- In case of grades are awarded, the same may be converted to equivalent marks in percentage.

Total Marks obtained upto * 4 SEM 879.00

Maximum Mark * 1000

% of Mark * 87.90

Class/Division/CGPA/Grade * I CLASS

Month and year of passing/Final appearance * January 2000

Medium of instruction * English

[Save & Continue](#)

Designed, Developed and Maintained by Computer Centre, GRI-DTBU

*Fields are mandatory

* குறியிடப்பட்ட பகுதிகளில் விபரங்கள் கட்டாயம் நிரப்பப்படவேண்டும்

- **Name of the Institution last studied** – இறுதியாகப் பயின்ற கல்வி நிறுவனத்தின் பெயர்
- **Place** – இடம்
Enter the place of institution.
பயின்ற கல்வி நிறுவனம் இருக்கும் இடத்தை உள்ளீடு செய்யவும்.
- **State** – மாநிலம்
Enter the state of institution.
பயின்ற கல்வி நிறுவனம் இருக்கும் மாநிலத்தை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Hr. Sec. Registration Number - மேல்நிலைக்கல்வி பதிவு எண்**

Hr. Sec. Registration Number will be automatically displayed from registration details.

மேல்நிலைக்கல்வி பதிவு எண் விண்ணப்பதாரரின் பதிவு விபரங்களிலிருந்து தானாகவே எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.

- **Mark Scored in Hr. Sec. – மேல்நிலைக்கல்வி தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்கள்**
- **Maximum Marks in Hr. Sec. – மேல்நிலைக்கல்வி தேர்வின் அதிகபட்ச மதிப்பெண்கள்**

- **Name of the UG Programme – இளநிலைப் பட்டத்தின் பெயர்**

- **System followed at UG Level – இளநிலைப் படிப்பில் தொடரப்பட்ட முறை**

Select the system from Semester/Year.

Semester/Year ஆகிய வகைகளில் இருந்து தேர்வு செய்யவும்.

- **Major Subject – முதன்மை பாடம்**
- **Have you studied Ancillary/Subsidiary/Allied Subjects – துணைமை / இணைமை / சார்பு தொடர்புடைய பாடங்களைப் படித்திருக்கிறீர்களா?**

Select the system from the options Ancillary/Subsidiary/Allied.

Ancillary/Subsidiary/Allied ஆகிய வகைகளில் இருந்து தேர்வு செய்யவும்.

- **If yes, Select Number of Subjects – ஆம் என்றால் எத்தனை பாடங்களைப் படித்திருக்கிறீர்கள்?**

Enter the Subjects you have studied.

படித்த பாடங்களை உள்ளீடு செய்யவும்.

- **Total Marks – பெற்ற மொத்த மதிப்பெண்கள்**
- **Total Marks obtained up to – பெற்ற மொத்த மதிப்பெண்கள் எந்த பருவம் வரை**

Select the semester/year for providing the scored marks.

மேலே கொடுக்கப்பட்ட மதிப்பெண், எந்த பருவம் / வருடம் வரை பெற்றது என்பதைத் தேர்வு செய்யவும்.

- **Maximum Marks** – அதிகபட்ச மதிப்பெண்கள்
- **% Marks** – மதிப்பெண் சதவிகிதம்
- **Class/Division/CGPA/Grade** – பெற்ற மதிப்பெண்களின் வகுப்பு / பிரிவு / சிஜிபிஏ / தரம்
- **Month and Year of Passing/Final Appearance** - தேர்ச்சி பெற்ற மாதமும் ஆண்டும் அல்லது தேர்வு எழுதிய மாதமும் ஆண்டும்
- **Medium of Instruction** – பயிற்று மொழி

Only for P.G. Diploma in Sanitary Inspector's Course

PG Diploma in Sanitary Inspector's Course

Criteria :

Have you studied Biology / Botany & Zoology in +2? *

Biology Botany & Zoology No

Have you studied Biology / Botany & Zoology in +2? – If studied enter the marks scored and maximum marks.

மேல்நிலைக் கல்வியில் உயிரியல் / தாவரவியல் & விலங்கியல் பாடம் படித்திருந்தால் பெற்ற மதிப்பெண்களையும் அதிகபட்ச மதிப்பெண்களையும் உள்ளீடு செய்யவும்.

Only for B.Ed. Course

Select Your Highest Degree : UG PG

Select Major Subject :

--Select Major Subject--

Select the Highest degree – UG or PG. Select the major subject you have studied

தங்களது அதிக பட்ச கல்வித்தகுதியை தேர்வு செய்யவும் - இளங்கலை அல்லது முதுகலைப் பட்டம். படித்த முக்கிய பாடத்தை தேர்வு செய்யவும்.

Only for M.C.A. Course

Master of Computer Applications

Criteria :

Have you studied Mathematics in Degree/+2? *

Yes No

Have you studied Mathematics in +2/Degree? Select Yes or No.

மேல்நிலைக்கல்வி அல்லது இளங்கலை பட்டத்தில் கணிதம் படித்திருக்கிறீர்களா? ஆம் /இல்லை - வேண்டியதை தேர்வு செய்யவும்.

Only for M.Ed. Programme – முதுகலை கல்வியியல்(எம்.எட்.) படிப்பிற்கு மட்டும்

- **Name of the PG Programme (If studied) – முதுகலைப்பட்டம்**
(படித்திருந்தால்)
- **B.Ed. Programme: Subject - இளங்கலை கல்வியியலில் படித்த பாடம்**
- **Total Marks obtained in B.Ed. – இளங்கலை கல்வியியலில் பெற்ற மதிப்பெண்கள்**
- **Maximum Marks in B.Ed. – இளங்கலை கல்வியியலின் அதிகபட்ச மதிப்பெண்கள்**
- **Percentage in B.Ed. – இளங்கலை கல்வியியலில் பெற்ற மதிப்பெண் சதவிகிதம்**
- **Month and Year of Passing/Final Appearance in B.Ed. - இளங்கலை கல்வியியல் தேர்ச்சி பெற்ற மாதமும் ஆண்டும் அல்லது தேர்வு எழுதிய மாதமும் ஆண்டும்**

- To save and continue to next part click the **Save & Continue** Button.

உள்ளீடு செய்தவைகளை சேமித்து வைத்தபின் அடுத்த கட்டத்திற்கு செல்வதற்கு **Save & Continue** பொத்தானை அழுத்தவும்.

8.a

Payment Details - விண்ணப்ப கட்டண விபரங்கள்

PALANIAPPAN N Logout

PROGRAMME DETAILS PERSONAL DETAILS ACADEMIC DETAILS **PAYMENT DETAILS** FINAL SUBMIT

Other Country Application

[Save & Continue](#)

Designed, Developed and Maintained by Computer Centre, GRI-DTBU

Foreign applicant should pay the application cost by means of Demand Draft. Refer e-Prospectus for further details.

8.b

PALANIAPPAN N Logout

PROGRAMME DETAILS PERSONAL DETAILS ACADEMIC DETAILS **PAYMENT DETAILS** FINAL SUBMIT

Free Application

[Save & Continue](#)

Designed, Developed and Maintained by Computer Centre, GRI-DTBU

- If the applicant belongs to SC/ST category and this is the first application, then the first application is of **FREE OF COST**. If another application is opted for, a payment is to be made to proceed further.

விண்ணப்பதாரர் எஸ்.சி./எஸ்.டி. பிரிவினராக இருந்து இது முதல் விண்ணப்பமாக இருந்தால் இந்த விண்ணப்பத்திற்கு மட்டும் கட்டணம் செலுத்த வேண்டியதில்லை. இரண்டாவதாக இன்னொரு விண்ணப்பத்தை தேர்வு செய்தால் மேலும் தொடர விண்ணப்பக் கட்டணம் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

8.c

PALANIAPPAN N Logout

PROGRAMME DETAILS PERSONAL DETAILS ACADEMIC DETAILS **PAYMENT DETAILS** FINAL SUBMIT

Cost of the Application : Rs 600 (INR)

1. Payment can be made using Debit/Credit cards or Net Banking of any bank - Applicable Transaction charges will be added.
2. Refund and Cancellation Policy : After the transaction has been made successfully, no request for refund or cancellation will be entertained.
3. You will receive an SMS and Email showing the status of your transaction.

I have read the above instructions

CONTINUE

Designed, Developed and Maintained by Computer Centre, GRI-DTBU

- Read the payment instructions and select the check box with the caption "**I have read the above instruction**". Press the **Continue** button to proceed.

கட்டணம் செலுத்துவதற்கான வழிமுறைகளைப் படித்தபின் "**I have read the above instruction**" என்ற தேர்வுப் பெட்டியைத் தெரிவு செய்யவும். மேலும் தொடர **Continue** பொத்தானை அழுத்தவும்.

9.

Confirmation for Payment

User Name	1051021
Name	NARESH KUMAR M
Email id	nares2608@gmail.com
Mobile Number	9944909512
Amount	600
Transaction Id	202100006

OK

- Note down the Transaction ID for future reference. Confirm the payment option by pressing the **OK** button.

கொடுக்கப்பட்டுள்ள Transaction IDயை குறித்து வைத்துக் கொள்ளவும். பணம் செலுத்துதலை உறுதிப்படுத்த **OK** பொத்தானை அழுத்தவும்.

10.

- Application cost can be paid through the Atom Payment Gateway. Available payment modes are Credit Card / Debit Card / Net Banking / UPI / Google pay etc. Fill up the required details and follow the necessary banking procedures.

விண்ணப்பக் கட்டணம் Atom Payment Gateway மூலமாக செலுத்தப்பட வேண்டும். Credit Card / Debit Card / Net Banking / UPI / Google pay போன்ற முறைகளில் செலுத்தலாம். தேவைப்படும் விபரங்களை பூர்த்தி செய்ய வேண்டும். மேலும் வங்கி செயல்முறைகளுக்கான விபரங்களும் கொடுக்கப்பட வேண்டும்.

11.

Payment Status	
Username	1049015
Name	nares2608@Gmail.com
Transaction Status	Failure : Your Transaction couldnot be processed.
Merchant Transaction ID	202142824
Atom Transaction ID	300082334926
Amount	600.00
Surcharge	0.00
Date	Sun May 10 11:01:28 IST 2020
Bank Name	Canara Bank DebitCard

[CONTINUE](#)

- When the payment transaction is not successful, failure details will be displayed. SMS and E-mail will be sent. Break in the payment processing, invalid account details, insufficient amount in the bank account may be some of the reasons for the failure. Press the **Continue** button to proceed.

கட்டண பரிவர்த்தனை தோல்வி அடைந்தால் அதன் விபரங்கள் காண்பிக்கப்படும். மேலும் இந்த விபரங்கள் குறுஞ்செய்தி மற்றும் மின்னஞ்சல் மூலமாகவும் உங்களுக்கு அனுப்பப்படும். கட்டணம் செலுத்தும் போது இணைய தொடர்பு துண்டிக்கப்படுதல், தேவைப்படும் வங்கி கணக்கு விபரங்களை தவறாக உள்ளீடு செய்தல், வங்கிக் கணக்கில் போதிய பணம் இல்லாதிருத்தல் போன்ற காரணங்களால் கட்டண பரிவர்த்தனை தோல்வி அடையலாம். மேலும் தொடர **Continue** பொத்தானை அழுத்தவும்.

12.

PALANIAPPAN N
Logout

Please update the pending payment. Click verify button to continue

Payment History

S.No	Transation Id	Amount	Transaction Date	Verify
1	202142823	600	2020-05-08 14:30:19	Verify

For online payment related issues, mail to payment@ruraluniv.ac.in

- The above details will be displayed for verifying the payment transaction failure. Press the **Verify** button to verify. This button ensures the payment status, when the transaction is failure and the amount is debited from the account and credited to the Institute's account. The screen will move to the next step, if the payment is finally successful. Contact the helpdesk if any problem persists.

கட்டண பரிவர்த்தனை தோல்வியை அடைந்ததைச் சரி பார்க்க **Verify** பொத்தானை அழுத்தவும். தங்களது வங்கிக் கணக்கில் பணம் எடுக்கப்பட்டு பல்கலைக்கழகத்தின் வங்கிக் கணக்கில் வரவு வைத்த பின்னும் பரிவர்த்தனை தோல்வி எனக் காட்டப்பட்டால் அது தானாகவே சரி செய்யப்பட்டு அடுத்த கட்டத்திற்கு சென்று விடும். இதற்கு மேலும் பரிவர்த்தனையில் குறைபாடுகள் இருந்தால் நீங்கள் பல்கலைக்கழகத்தின் விசாரணை உதவிக்கான தொலைபேசி எண்களைத் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

13.

PALANIAPPAN N Logout

Payment Instructions

1. The cost of the application is Rs. 600
2. SC/ST Candidates can avail one application free of cost
3. Foreign applicants must pay the amount as demand draft. Refer eProspectus for the instruction

Select Nationality *

Select Community / Category *

Hr.Sec. Registration Number *

Year of Passing *

CONTINUE

Payment History

S.No.	Transaction Id	Date	Amount
1	202142823	2020-05-08 14:30:19	600

- If payment is not successfully transacted from the respective bank account to the Institute account, repeat the procedure again from Step-9c for making payment.

விண்ணப்ப கட்டணம் சம்பந்தப்பட்ட வங்கியிலிருந்து பல்கலைக்கழக வங்கிக் கணக்கிற்கு பரிவர்த்தனை முழுமையாகப்படாமல் இருந்தால் நிலை-9cயில் இருந்து திரும்பவும் துவங்க வேண்டும்.

14.

NARESH KUMAR MLogout

PROGRAMME DETAILS PERSONAL DETAILS ACADEMIC DETAILS PAYMENT DETAILS FINAL SUBMIT

Transaction id	212200001
Reference id	11000098430583
Transaction Amount	650
Transaction date	2021-06-14 13:38:06
Mode of Payment	Online

Save & Continue

Designed, Developed and Maintained by Computer Centre, GRI-DTBU

- When the payment transaction is successfully done, payment details will be displayed. SMS and E-mail will be sent. Press the **Continue** button to proceed further.

கட்டணம் வெற்றிகரமாக பரிவர்த்தனையான பின் அதன் விபரங்கள் காட்சிப்படுத்தப்படும். மேலும் இந்த விபரங்கள் குறுஞ்செய்தி மற்றும் மின்னஞ்சல் மூலமாகவும் விண்ணப்பதாரருக்கு அனுப்பப்படும். மேலும் தொடர **Continue** பொத்தானை அழுத்தவும்.

15.

Final Submission - பூர்த்தி செய்த விண்ணப்பத்தைச் சமர்ப்பித்தல்

- All the details given as input by the applicant are displayed in the application format for final verification. Each and every field must be verified carefully.

உள்ளீடு செய்த விபரங்கள் அனைத்தும் சரிபார்ப்பதற்காக அதற்குரிய படிவத்தில் காட்சிப்படுத்தப்படும். ஒவ்வொரு விபரத்தையும் கவனத்தோடு சரிபார்க்கவும்.

Application Preview

Programme Details

Programme 1	B.Sc. Mathematics
Programme 2	B.Sc. Physics

Personal Details

Name	PALANIAPPAN N
Date of Birth	10-May-2000
Age as on 01-07-2019	19 years 1 months and 21 days
Gender	Male
Father's Name	NAGAPPAN PL
Mother's Name	VALLIAMMAIN
Annual Income	200000
Nationality	Indian
Religion	Hindu
Community / Category	SC

- After due verification if any provided data needs to be edited, press the button **Edit**. If all the provided details are successful then click the button **Continue**. No detail can be reverted/revised/edited after continue button is clicked.

அனைத்து விபரங்களையும் கவனமாக சரிபார்த்தபின் ஏதாவது மாற்றங்கள் இருப்பின் **Edit** பொத்தானை அழுத்தவும் அனைத்தும் சரியாக இருக்குமானால் **Continue** பொத்தானை அழுத்தவும். இந்தப் பொத்தானை அழுத்தியபின் பதிவு செய்யப்பட்ட எந்த விவரங்களையும் மாற்ற இயலாது.

NARESH KUMAR M Logout

PROGRAMME DETAILS PERSONAL DETAILS ACADEMIC DETAILS PAYMENT DETAILS FINAL SUBMIT

Application Preview

Programme Details

Programme 1	B.Ed.
-------------	-------

Personal Details

Name	NARESH KUMAR M
Date of Birth	08-Mar-1995
Age as on 01-07-2021	25 years 3 months and 23 days
Gender	Male
Father's Name	MARUTHAI S
Mother's Name	RAJESHWARI M
Annual Income	100000
Nationality	Indian
Religion	Hindu
Community / Category	OC
Mother Tongue	TAMIL
Blood Group	B+
Aadhar Number	121212121212
Address	26758 SOUTH 5TH STREET METTUPATTI DINDIGUL - 624002 Tamil Nadu INDIA

Academic Details

Name of The Institution Last Studied	GTN ARTS COLLEGE
Place	DINDIGUL
State	TAMIL NADU
+2 Registration Number	11322046
Mark Scored in +2	768 / 1200
Highest Degree	PG
Programme Name	B.Sc. Physics
System(Semesters)/years	SEMESTER
Major Subject	Physics
Medium	English
Total Marks Obtained Upto 6 Semester	2000.00 / 3000
Percentage	66.67
Class/Division/CGPA/Grade	FIRST CLASS
Month & Year of Passing / Final Appearance	Jan - 2021

Payment Details

Transaction ID	212200001
Reference ID	11000098430583
Transaction Date	2021-06-14 13:38:06
Transaction Amount	650
Mode of Payment	ONLINE

Do you want to edit the filled in details

[Edit](#) [Continue](#)

Proceeding for final submission of application
Verify all the filled in details. You cannot modify the details after final submission.

DECLARATION

1. I declare that the particulars furnished by me are correct to the best of my knowledge. I do understand that I shall forfeit my seat in the event of the information furnished being incorrect.
2. I shall abide by rules and regulations of the institute, if selected for the programme.
3. Admission based on Online Entrance Test. The date and time of the test will be sent to the eligible candidates. The list of candidates called for entrance will be notified on the institute website also.
4. The Institute will not be held responsible for any issues in network connectivity during the online examinations. If any applicant is not talking the online test on the scheduled date and time, re-exam will not be conducted.

I agree.

[Final Submit](#)

Designed, Developed and Maintained by Computer Centre, GRJ-DTBU

- When the final continue button is clicked, the above screen will be displayed. Read the given declaration and select the box **I agree**. Then press the button **Final Submit** to submit the application.

இறுதியாக **Continue** பொத்தானை அழுத்திய பிறகு மேலே கண்ட விபரங்கள் காட்சிப்படுத்தப்படும். கொடுக்கப்பட்டுள்ள அறிவிப்புகளை படித்த பின் **I agree** என்ற தேர்வுப் பெட்டியை தேர்வு செய்யவும். விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிக்க **Final Submit** பொத்தானை அழுத்தவும்.

- When the application is submitted successfully, a message will be sent to the registered mobile number and e-mail ID along with the application number.

GRIGGM – Dear Applicant, Your application is successfully submitted. App.No.:22100001

Then the following screen appears.

விண்ணப்பம் நிரப்பும் முறைகள் அனைத்தும் வெற்றிகரமாக இணையதளத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட பின் பதிவு செய்யப்பட்ட கைபேசி மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மேலே கொடுக்கப்பட்ட செய்தி விண்ணப்ப எண்ணுடன் அனுப்பப்படும். பின் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விபரங்கள் காட்சிப்படுத்தப்படும்.

PRINT APPLICATION			
S.NO	PROGRAMMES	STATUS	↓
1	B.Sc. Mathematics	Application Submitted	
2	B.Sc. Physics	Application Submitted	

- Save the registered application as pdf format by clicking the **PRINT APPLICATION** button. Now the button **Logout** can be pressed to exit. Registration procedures are now complete in all respects.

விண்ணப்பத்தை **PRINT APPLICATION** பொத்தானை அழுத்தி pdf வடிவத்தில் சேமித்து வைத்துக் கொள்ளலாம். இறுதியாக **Logout** பொத்தானை அழுத்தி வெளியேறலாம். இத்துடன் விண்ணப்ப முறைகள் அனைத்தும் வெற்றிகரமாக முடிவடைந்து விட்டன.

- The status of the application is now **Application Submitted**. After the successful submission of the application form, its status will be changed as per the required norms of the institute.

தற்பொழுது விண்ணப்பத்தின் நிலை **Application Submitted**. வெற்றிகரமாக சமர்ப்பித்த விண்ணப்பம் பல்கலைக்கழக விதிகளுக்குட்பட்டு வெவ்வேறு கட்டங்களில் அதன் நிலை மாறும்.

Application Status	Meaning
Ineligible	Ineligible for the applied programme
Application Submitted	Application is successfully submitted
Called for Counseling	Eligible to attend the Admission Counseling. Download the Counseling letter.
Called for Sports Selection	Have to attend the Sports selection. Download the Sports Counseling letter.
Called for Physically Challenged counseling	Have to attend the Physically Challenged verification. Download the call letter
Called for Entrance test	Called for Entrance test. Download the call letter
Called for Entrance test and Counseling	Called for Entrance test and Counseling. Download the call letter

- Check the status of the filled-in application form by login frequently in our website.

அடிக்கடி எங்களது இணைய தளத்தில் உள்நுழைந்து பதிவு செய்யப்பட்ட விண்ணப்ப படிவத்தின் அடுத்தடுத்த நிலையை தெரிந்து கொள்ள வேண்டும்.

The format of the final submitted application follows

இறுதியாக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பத்தின் மாதிரிப் படிவம் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.



THE GANDHIGRAM RURAL INSTITUTE
(Deemed to be University)

Ministry of Education (Shiksha Mantralaya), Government of India

Re-accredited by NAAC with 'A' Grade (3rd Cycle)

Gandhigram - 624 302, Dindigul District, Tamil Nadu, India.

PROGRAMME : **M.SC. CHEMISTRY**

App.No.:22200001

PERSONAL DETAILS

NAME : **PRIYA I** COMMUNITY : **OC**
GENDER : **Female** SPECIAL CATEGORY
DATE OF BIRTH : **03-01-1993** None
AGE AS ON 01-07-2021 : **29 years 5 months and 28 days**
FATHER'S NAME : **FGF AD**
MOTHER'S NAME : **FGFGFGF FGF**
ANNUAL INCOME : **50000**
NATIONALITY : **Indian**
RELIGION : **Muslim**
MOTHER TONGUE : **DFD**
BLOOD GROUP : **A1+**
ADDRESS : **DFDF**
: **DFD**
: **DFD**
: **DFD**
: **DFDF - 651442**
: **Haryana**
: **DFDF**

ACADEMIC DETAILS

NAME OF THE INSTITUTION LAST STUDIED : **DFGD**
PLACE : **SDA** STATE : **SSDSS**
+2 REGISTRATION NO : **345678** MARK SCORED IN +2 : **600 / 1200**
UG PROGRAMME NAME : **erer** SYSTEM : **SEMESTER**
MAJOR SUBJECT : **erere** MEDIUM : **English**
ALLIED SUBJECT : **sasd,sdsds,**
TOTAL MARKS OBTAINED UPTO 3 SEMESTERS : **60.00 / 100** PERCENTAGE : **60.00%**
CLASS/DIVISION/CGPA/GRADE : **DFDF** MONTH & YEAR OF PASSING / FINAL APPERANCE : **Feb - 2007**

LOGIN DETAILS

USERNAME : **1050001** PASSWORD : **Yv\$wxb\$J**

PAYMENT DETAILS

TRANSACTION ID : **222300001**
REFERENCE ID : **11000101516286**
TRANSACTION DATE : **2022-05-18 16:43:01**
TRANSACTION AMOUNT : **50**
MODE OF TRANSACTION : **ONLINE**



THE GANDHIGRAM RURAL INSTITUTE
(Deemed to be University)

Ministry of Education (Shiksha Mantralaya), Government of India

Re-accredited by NAAC with 'A' Grade (3rd Cycle)

Gandhigram - 624 302, Dindigul District, Tamil Nadu, India.

விண்ணப்பதாரரின் கவனத்திற்கு

- 1 அட்மிஷன் சம்பந்தமான அனைத்து தொடர்புகளும் மின் முறையில் மட்டுமே செய்யப்படும்.
- 2 அட்மிஷன் விபரம் பல்கலைக்கழக இணையதளத்தில் மட்டும் (www.ruraluniv.ac.in) அறிவிக்கப்படும்.
- 3 விண்ணப்பதாரர்களுக்கு மின் அஞ்சல் (e-mail) குறுஞ்செய்தி (SMS) வழியாகவும் தகவல் கொடுக்கப்படும். இத்தகவல்கள் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு வந்து சேராமைக்கு பல்கலைக்கழகம் பொறுப்பாகாது.
- 4 விண்ணப்பதாரர்களுக்கு பதிவு செய்தபின் பல்கலைக்கழகத்தால் கொடுக்கப்படும் பதிவின் மூலம் இணையதளத்தில் அவ்வப்போது நுழைந்து விண்ணப்பத்தின் நிலையை அறிந்து கொள்ள வேண்டும்.

INSTRUCTIONS FOR THE APPLICANTS

- 1 Admission related information will be done only in Digital mode.
- 2 Admission details will be announced in the University website (www.ruraluniv.ac.in).
- 3 Applicants will be informed through E-mail and SMS. If the applicants have not received the E-mail or SMS, the University will not be responsible.
- 4 Once registration gets over, University will provide the registration ID. The applicants can check their application status in the University website with their registration ID.